第66回(21.11.19).html[2018/02/08 16:29:29]

教育研究評議会議事録（第６６回）

日　時：平成２１年１１月１９日（木）　１５時００分～１７時３０分

場　所：事務局第一会議室

出席者：藤井，齋藤，高塚，玉，倉田，大野，大塚，牧，長澤，堺，高畑，平，砂

山，

　　　　　長野，堀毛，宇佐美，遠藤，栗林，西谷，上村，岡田，三輪

欠席者：藤代，船崎

配付資料

１－１．国立大学法人岩手大学職員給与規則等の一部を改正する規則（案）の概要

１－２．国立大学法人岩手大学職員給与規則の一部を改正する規則（案）について

１－３．国立大学法人岩手大学役員報酬規則の一部を改正する規則（案）について

１－４．国立大学法人岩手大学再雇用職員就業規則の一部を改正する規則（案）

　　　　 について

２．国立大学法人岩手大学教員採用規則の一部を改正する規則（案）の概要

３．岩手大学教員評価指針の一部を改正する指針（案）の概要

４．岩手大学学生寮整備事業に伴う長期借入金について

学生の懲戒について（回収資料）

５．役員会（第２４３～２４９回）報告

６．学長・副学長会議（第９４～１０２回）報告

７－１．平成２１年度中間決算概要

７－２．平成２１年度中間決算財務関係資料

８．平成２０年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（通知）

９．経営協議会（第２３回）報告

行政刷新会議における事業仕分け評決結果一覧（文部科学省関係分）（参考資料）

INS:CSR／環境人材育成研究会１周年記念シンポジウム案内

岩手県幼少中高大専ESD円卓会議共同行動２００９報告書

議　題

１．平成２１年度人事院勧告への本学の対応について（案）

　 学長から、平成２１年度人事院勧告への本学の対応（案）について諮る旨が述

べられた。

　 なお、本案は、１１月１２日開催の人事制度・評価委員会での審議・了承を得

たものである旨の付言があった。

　 次いで、総務企画部長から、資料１－１に基づき概要の説明、及び総務広報課

第66回(21.11.19).html[2018/02/08 16:29:29]

長から、国立大学法人岩手大学職員給与規則の一部を改正する規則（案）、国立大

学法人岩手大学役員報酬規則の一部を改正する規則（案）、国立大学法人岩手大学

再雇用職員就業規則の一部を改正する規則（案）の各改正規則について、資料１－

２～１－４に基づき説明・提案があり、反対意見も複数あったが、審議の結果、了

承された。

　 なお、１１月２４日開催の役員会の決定を経たうえで、改正規則の施行月日

を、１２月１日とすることとした。

２．国立大学法人岩手大学職員採用規則の一部を改正する規則（案）について

　 学長から、教員養成機構及び評価室の教員選考に関し、必要な事項を定める委

員会等を明確にするため、国立大学法人岩手大学職員採用規則の一部を改正する規

則（案）について諮る旨が述べられた。

　 次いで、総務広報課長から、資料２に基づき説明・提案があり、審議の結果、

これを承認し、１１月２４日開催の役員会の審議を経たうえで、同日を改正規則の

施行月日とすることとした。

３．岩手大学教員評価指針の一部を改正する指針（案）について

　 学長から、任期付教員を評価の対象から除くため、岩手大学教員評価指針の一

部を改正する指針（案）について諮る旨が述べられた。

　 次いで、総務広報課長から、資料３に基づき説明・提案があり、審議の結果、

これを承認し、一部改正する指針の施行月日を、１１月１９日とすることとした。

４．学生寮整備事業に伴う長期借入金について

　 学長から、岩手大学学生寮整備計画に伴い、民間金融機関からの長期借入金を

活用して整備することについて諮る旨が述べられた。

　 なお、本件は、９月１７日開催の財務委員会での審議・了承、また、１１月９

日開催の役員会及び１１月１７日開催の経営協議会での了承を得ている旨の付言が

あった。

　 次いで、玉理事から、概要について、資料４に基づき説明・提案があり、審議

の結果、これを承認し、１１月２４日開催の役員会で決定することとした。

５．学生の懲戒について

　 学長から、国立大学法人岩手大学院学則第３８条の規定に基づく違法行為を行

った大学院学生の懲戒について諮る旨が述べられた。

　 次いで、工学部長から、違法行為の概要、１１月１７日開催の工学研究科教授

会での処分に関する審議状況及び当該学生に対する指導計画等について、回収資料

に基づき説明・提案があり、審議の結果、これを承認し、１１月１９日付で処分

（停学処分１ヶ月）を行うこととした。

６．その他

第66回(21.11.19).html[2018/02/08 16:29:29]

　 なし

報　告

１．役員会（第２４３～２４９回）報告について

　 学長から、１０月２０日、１０月２３日、１１月４日、１１月６日、１１月９

日、１１月１０日及び１１月１６日開催の同会議の概要について、資料５に基づき

報告があった。

２．学長・副学長会議（第９４～１０２回）報告について

　 学長から、１０月１５日、１０月２０日、１０月２３日、１０月２７日、１０

月３０日、１１月６日、１１月１０日、１１月１６日及び１１月１８日開催の同会

議の概要について、資料６に基づき報告があった。

３．平成２１年度中間決算について

　 財務企画課長から、平成２１年度中間決算の概要について、資料７－１、７－

２に基づき報告があった。

４．平成２０年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

　 大野評価室長から、国立大学法人評価委員会から通知があった、平成２０年度

に係る業務の実績に関する評価の結果の概要について、資料８に基づき報告があっ

た。

５．経営協議会（第２３回）について

　 学長から、１１月１７日開催の同会議の概要について、資料９に基づき報告が

あった。

６．その他

　○齋藤理事から、行政刷新会議の事業仕分けに伴う競争的外部資金等の内、本学

に

　　 関連のある事項等について、参考資料に基づき報告があった。

　○玉理事から、INS:CSR／環境人材育成研究会１周年記念シンポジウム、及び岩

手県

　　 幼少中高大専ESD円卓会議共同行動２００９報告書について、資料に基づき

説明が

　　 あった。

　○総務広報課から、工学部正門前信号機等に関する盛岡東警察署からの聴取内容

　　 について報告があった。

第66回(21.11.19).html[2018/02/08 16:29:29]

次回の教育研究評議会は，１２月１７日（木）１５時からの開催とすることとし

た。

	ローカルディスク
	第66回(21.11.19).html

	lCJTlFKDIxLjExLjE5KS5odG1sAA==:
	input0: